
COMUNE DI LEONFORTE
(Provincia di Enna)

SETTORE 3 A CULTURA E SPORT

Leonfof'te, 05/11/2013

8'ìN.Ord.?

N.Ord. 'ÀO'JZ

DETERNUNAZIONEDEL CAPO SETTORE
Registro Settore

Registro Generale

OGGETTO: Indizione procedura aperta ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 163/2006 per la concessione dei
servizio di refezione scolastica per l'anno 2013/2014 da destinare ai bambini delle scuole materne e a n.2 classi dÌ
scuola elementare a tempo prolungato. CIG: 5403264282

IL CAPO SETTORE

Premesso che è intendimento dell'Amministrazione Comunale avviare il servizio di refezione scolastica per l'armo
scolastico corrente con le stesse modalità e criteri dell'anno precedente richiamati nella delibera di G. M. n 99/2012;

Considerato, pertanto, che si rende necessario provvedere urgentemente alla scelta di idoneo contraente con
l'affidamento in concessione della fornitura e preparazione dei pasti nonché alloro trasporto e che il servizio di che
trattasi, decorrerà presumibilmente dal mese di Novembre 2013 e terminerà presumibilmente il 31 maggio 20 I4-
mediante procedura aperta, ai sensi del comma 3 dell'art. 30 del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006;

Dato atto L'importo posto a base d'asta è fissato in € 3,00 IVA inclusa per ogni pasto fornito. per un presunto
numero di pasti giornalieri mediamente che si attesta a circa 290 sulla base dei dati del precedente anno scolastico
per un importo complessivo presunto dell'appalto in € 90.000,00 (diconsi euro novantamila/OO) IVA inclusa.;
Visti gli schemi del bando di gara, del capitolato speciale d'appalto e del Duvri, concernenti il servizio di refezione
scolastica, dai quali si desumono, ai sensi della L. R. n. 48/91, le condizioni essenziali del contratto e che fanno
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Visto il vigente Ord. EE.LL. in Sicilia, cosÌ come modificato dalla L.R. 07/09/98, n. 23 e ss.mm.ii;

DETERMINA
l. Indire gara per l'affidamento in concessione del servizio di preparazione e fornitura pasti per la mensa nene

scuole materne ed elementari, anno scolastico 2013/1/2014, periodo novembre 2013- maggio 2014, mediante
procedura aperta, ai sensi del comma 3 dell'art. 30 del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006;

2. Approvare lo schema di bando di gara sub "A" da pubblicarsi all' Albo Pretorio del Comune e sul sito on -\
lo schema di capitolato speciale di appalto, DRUVI sub "B", che si allegano al presente provvedimer:tG
fame parte integrante e sostanziale.

3. Stabilire che l'importo posto a base d'asta in € 3,00 IVA inclusa per ogni pasto fornito (numero massimo dì
pasti giornalieri è di 290), importo complessivo presunto dell'appalto di € 90.000,00 (diconsi eL:ro
novantamila/OO) IVA inclusa;

4. Dare atto che per quanto attiene il pagamento dei pasti a favore del personale scolastico e l'eventuali;
contribuzione da parte del comune a favore delle fasce meno abbienti sarà adottato apposito provvedimento
sulla base degli indirizzi politici e programmatici e le disponibilità di bilancio.


	00000001

